
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Segunda-feira, 29 de agosto de 2016			   Ano I | Edição nº 124			   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.getulina.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.getulina.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.getulina.dioe.com.br

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
  Portarias	 2

Licitações e Contratos	 2
  Homologação / Adjudicação	 2
  Ata de Registro de Preço	 2
  Contratos	 4



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Segunda-feira, 29 de agosto de 2016			   Ano I | Edição nº 124			   Página 2 de 5

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N. 4.050/2016.-
“Dispõe sobre revogação da Portaria 
n.º 4.005/2016”

O CIDADÃO FABIO AUGUSTO ALVARES, Prefeito 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei .-.-.- .-

	 RESOLVE

REVOGAR por conveniência da Administração a 
Portaria n.º 4.005/2016, que nomeava o SR Mateus 
Batelochi Sioni, Auxiliar de Serviços Internos, portador 
do RG n.º 30.319.200-8, e do CPF n.º 300.710.748-21, 
para substituir através de vacância o emprego público de 
Supervisor da Tributação à partir desta data, revogadas 
as disposições em contrário e em especial a Portaria 
n.º 4.005/2016. Prefeitura Municipal de Getulina, 22 de 
agosto de 2016

FABIO AUGUSTO ALVARES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

PATRICIA MARIA SILVA MARTINS

Chefe de Gabinete e Relacionamento

Código Localizador: IPJPV1AH

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Processo nº 024/2016

Concorrência nº 003/2016

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
Material de Enfermagem num período de 12 meses

Adjudicado e Homologado o Processo supracitado 
da seguinte forma: à empresa Triunfal Marilia Comercial 
Ltda EPP pelo valor total de R$ 21.341,00 (vinte e um 
mil trezentos e quarenta e um reais), à empresa Cirúrgica 
Paulista Com. de Mat. Medico Hospitalar Ltda pelo valor 
total de R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais) 
e à empresa Mirassol Med Comercio de Medicamentos 
Eireli pelo valor total de R$ 1.148,00 (hum mil cento e 
quarenta e oito reais).

Assinatura: 22/08/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: SFSGZJIM

Ata de Registro de Preço

Extrato de Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 050/2016

Processo nº 025/2016

Pregão Presencial nº 016/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratado: TRANSMARECHAL INFRAESTRUTURA 
LTDA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
C.B.U.Q.

Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Vigência: 12 meses

Assinatura: 22/08/2016

PODER EXECUTIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Segunda-feira, 29 de agosto de 2016			   Ano I | Edição nº 124			   Página 3 de 5

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: VVEA0BKN

Extrato de Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 051/2016

Processo nº 025/2016

Pregão Presencial nº 016/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratado: BIOPAV ASFALTO RÁPIDO EIRELI EPP

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
C.B.U.Q.

Valor: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)

Vigência: 12 meses

Assinatura: 22/08/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: NGJTB61L

Extrato de Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 052/2016

Processo nº 024/2016

Concorrência nº 003/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratada: TRIUNFAL MARÍLIA COMERCIAL 
LIMITADA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
Material de Enfermagem 

Valor: R$ 21.341,00 (vinte e um mil trezentos e 
quarenta e um reais)

Vigência: 12 meses

Assinatura: 24/08/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: +B01JWJM

Extrato de Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 053/2016

Processo nº 024/2016

Concorrência nº 003/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratada: MIRASSOL MED COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
Material de Enfermagem

Valor: R$ 1.148,00 (hum mil cento e quarenta e oito 
reais)

Vigência: 12 meses

Assinatura: 24/08/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: HVK0MEZE

Extrato de Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 054/2016

Processo nº 024/2016

Concorrência nº 003/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratada: Cirúrgica Paulista Comércio De Material 
Médico Hospitalar Ltda Ltda

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
Material de Enfermagem

Valor: R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)

Vigência: 12 meses

Assinatura: 24/08/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: HVYREMSW



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Segunda-feira, 29 de agosto de 2016			   Ano I | Edição nº 124			   Página 4 de 5

Extrato de Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 054/2016

Processo nº 024/2016

Concorrência nº 003/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratada: Cirúrgica Paulista Comércio De Material 
Médico Hospitalar Ltda Ltda

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
Material de Enfermagem

Valor: R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)

Vigência: 12 meses

Assinatura: 24/08/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: 8LSMDX6J

 Contratos

Extrato de Contrato 

Contrato nº 019/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratada: Ana Claudia Alencar Feitosa Me

Objeto: Aquisição de Material Escolar

Valor: R$ 308,00 (trezentos e oito reais)

CAI: 3.3.90.30.16

Vigência: 12 meses

Assinatura: 05/08/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: WUNPDKPH

Extrato de Contrato 

Contrato nº 020/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratada: Adriana Bazana Cherubim Me

Objeto: Aquisição de Material Escolar

Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais)

CAI: 3.3.90.30.16

Vigência: 12 meses

Assinatura: 05/08/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: 4IKDDJRD

Extrato de Contrato 

Contrato nº 021/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratada: Luci Merlin Da Silva Me

Objeto: Aquisição de Material Escolar

Valor: R$ 10.497,40 (dez mil quatrocentos e noventa e 
sete reais e quarenta centavos)

CAI: 3.3.90.30.16

Vigência: 12 meses

Assinatura: 05/08/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: AWCK1/JQ

Extrato de Contrato 

Contrato nº 022/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina

Contratado: REGINALDO DE OLIVEIRA NOCCHI

Objeto: Aluguel de imóvel comercial urbano, destinado 
à instalação do Arquivo Público Municipal



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Segunda-feira, 29 de agosto de 2016			   Ano I | Edição nº 124			   Página 5 de 5

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

CAI: 3.3.90.36.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 16/08/2016

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: GR94QNRN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DECISÃO DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

Processo nº 030/2016

Tomada de Preços n° 002/2016

Edital n° 027/2016

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e 
instalação de um reservatório cilíndrico metálico.

Licitantes Habilitadas: PASSAFARO&CIA LTDA 
EPP, RAVITEC ENGENHARIA LTDA e  ANTENOR 
VERONA&CIA LTDA EPP.

Licitante Inabilitado: MAYSON CASTRO MOURA ME

Dispositivo: Em análise a documentação e quanto 
a questão suscitada em Sessão de Habilitação a qual 
constatou-se a falta do Cartão CNPJ da licitante Mayson 
Castro Moura ME, decidiu a comissão de licitação por 
inabilitar tal licitante uma vez que descumpriu o item 6.3.1 
do Edital, abrindo-se prazo indicado no artigo 109 inc. I, 
alínea “a” da Lei Federal n° 8.666/93, bem como ficando 
designada Sessão para abertura dos envelopes nº 02 – 
Propostas para o dia 13/09/2016 às 10:00 h na sala de 
reuniões no Paço Municipal.

A íntegra desta decisão poderá ser consultada no 
departamento de licitações junto ao Processo ou no site 
www.getulina.sp.gov.br no link “licitações”.     

Data da decisão: 25/08/2016

Wanicler Mendes Martins                                       

Presidente COJUL 

Código Localizador: PWNU4ED4


		2016-08-29T13:53:08-0300
	Getulina
	WANICLER MENDES MARTINS MIOTELLO:28368423856
	Publicação Oficial do Município




